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گرینویچ

معجزه برای پیتزافروش

صاحبان کســب وکارها، مخصوصا وقتی اوضاع 
کاسبی کساد است،  رسما برج زهرمار می شوند، 
اما خوشــرویی یک پيتزافروش در لاس وگاس، 
آن هم در اوج کسادی بازار، زندگی او را متحول 
کرده است. این مرد به خاطر انتشار ویدئوی یک 
منتقد غذا از پيتزافروشی اش، به یکباره با سيلی 
از مشتری ها که برخی شان از ایالات دیگر هستند 
مواجه شــده و حتی در یک فيلم، با گریه از این 
بابت خدا را شکر کرده است. قضيه این است یک 
آشپز، وقتی بالاخره یک مشتری برایش پيدا شد، 
با روی گشاده سراغ او رفت و با مهربانی با او گپ 
زد. این منتقد غذا هــم تحت تأثير قرار گرفت و 
یک ویدئو از این پيتزافروشی در حساب خود در 
تيک تاک منتشر کرد. این ویدئو، 27ميليون بار 
بازدید شد و بعد از آن، سيل مشتری های گرسنه 

به این رستوران سرازیر شد.

روزشیرینکامی

گام بزرگ برای نجات زمین 

پلاســتيک که یکی از پرمصرف ترین مواد ترکيبی دنياست، 
یکی از بزرگ ترین دشمنان طبيعت هم هست و سال هاست 
فعالان محيط زیســت، به فکر حــذف آن از چرخه طبيعت 
هستند. در سال های اخير، پيشــرفت زیادی برای ممنوعيت 
استفاده از کيسه های پلاستيکی که سالانه چند تریليون عدد 
از آنها توليد می شود و همچون سم به طبيعت تزریق می شود، 
به دست آمده، اما حالا کشورها، گام های تکميلی تری برمی دارند 
و حتی اســتفاده از ظروف یک بار مصرف را هم با هدف حفظ 
محيط زیست، ممنوع می کنند. در آخرین تلاش در این راستا، 
انگليس اعلام کرده است که استفاده از ظروف یک بار مصرفی 
مثل ليوان، بشقاب، کارد، چنگال و قاشق ممنوع خواهد شد. 
سالانه در انگليس حدود 1.1ميليارد بشقاب و 4.25ميليارد 
عدد کارد و چنگال یک بار مصرف استفاده می شود. این ظروف، 
قاتلان محيط زیست خوانده می شوند و بزرگ ترین آلاینده های 
اقيانوس ها هستند. کارشناسان می گویند که 200سال طول 
می کشد تا یک چنگال یک بار مصرف در طبيعت از بين برود. 
کشورهای زیادی به این مسئله توجه نشان داده اند، اما برخلاف 
ممنوعيت استفاده از کيسه های پلاستيکی و یا وضع ماليات برای 
استفاده از آنها، به مسئله ظروف یک بار مصرف چندان توجه 
نمی شود و حالا فعالان اميدوارند این اقدام انگليس، راه را برای 
دیگر کشورهای پرجمعيت و بزرگ دنيا در این زمينه هموار کند.

محبوبیت راننده مهربان

بعضی از آدم ها، چنان قلب بزرگی دارند که کارهایی که از 
نظر خودشان عادی است، می تواند مورد توجه جامعه قرار 
بگيرد و البته آنها را به ستاره های غيرمنتظره تبدیل کند. 
در هند، یک راننده با یک کار ســاده، حسابی به محبوبيت 
رســيده و نماد مهربانی و کمک به دیگران شده است. این 
راننده در کرالا، در حال حرکت بوده که توجهش به 2 کودک 
در کنار خيابان جلب می شود. او اتوبوس را متوقف می کند و 
کودکان را فرا می خواند. وقتی بچه ها پای اتوبوس می آیند، 
در را باز می کند و به آنها چنــد خوراکی و آبميوه می دهد. 
کودکان که انتظار این رفتار را نداشتند، بعد از دریافت این 
خوراکی ها، حسابی ذوق زده می شوند و از ته دل می خندند. 
یکی از مســافران اتوبوس، از تمام این صحنه فيلم گرفته و 
آن را در اینستاگرام منتشــر کرده و به سخاوتمندی بدون 
چشمداشــت این راننده مهربان اشاره کرده است. کاربران 
هم حسابی به این ویدئو توجه نشان داده اند و این راننده را 

تمجيد کرده اند.

با اینا 
زمستونو سر می کنم

برفی شدن هوا، بازار 
تفريحات زمســتانه 
در ايران را حســابی 
داغ کرده اســت؛ از 
تیوب سواری رايگان 
گرفتــه تا اســکی 
پیشرفته و گران قیمت. 
در استان مرکزی هم، 
همه ســاله با بارش 
برف و ســفید پوش 
شدن ارتفاعات، تیوب 
سواری و سرسره بازی 
رونق می گیرد. مردم 
در شهرستان شازند 
و بخش سربند راهی 
کوهپايه های پوشیده 
از برف شده اند تا يک 
روز هیجــان انگیز را 

بگذرانند. 

اول آخر

بيستم دی ماه هزارو دویست 
 وسی خورشــيدی شاهرگ از 
دستان مردی در فين پاره شد که برتر از تمامی 
القاب و سمت های دیوانی، مدال محبوب ترین 
سياســتمدار ایرانی را تا ابد بــر جبه خواهد 

داشت. 
ميرزا تقی خان فراهانــی اميرنظام جایگاهی 
اسطوره ای در ســپهر تاریخ و سياست ایران 
دارد. گرچه در قاموس وزیرکشــی سلاطين 
ایران، امير نه نخســتين بود، نه آخرین و در 
اصلاح و خدمت به ميهن، گلســتان امير، باغ 
نورسی بود که با دشنه حاجب الدوله ها مجال 
غرس و هرســش در خزینه فين سرخ و تباه 
شد. اما داغدار امير، شاه و مردم و ميهن بودند. 
ناصرالدین شــاه در مرقومه خــود خطاب به 
آصف الدوله حاکم خراسان می گوید حالا دیگر 
ما اینقدر بچه نيستيم... کمااینکه اگر درایت 
امروز را دیروز داشــتم، ميرزا تقی خان هنوز 
زنده بود و نوکری دولت عليه ایران را می کرد. 
اما محبوبيت امير نزد عموم، ریشه های متعدد 
دارد که مزید بر خدمات و اندیشــه های ژرف، 
آب از مظلوميت و ناکامــی تاریخی مصلحان 
بزرگ می خورد. ميرزا تقی خان اميرنظام تجلی 
عقده های تاریخی مردمی است که همواره خود 
را اسير سلطه و ناکارآمدی می بينند. از عجایب 
روزگار، ماندگاری شمایل رنگ و روغن امير بر 
دیوار کاخی است که دست خط عزل و قتل او 

را بر کاغذ انداخت و طغرا زد. این شــمایل را 
محمد ابراهيم نقاش باشی حسب الامر سرکار 
اقدس شهریاری )ناصرالدین شــاه( به تاریخ 
1265قلمی کرده و اکنون در محل نگارخانه 
مجموعه ميراث جهانی کاخ گلستان در برابر 
دیدگان است. محمد ابراهيم خان در کتيبه اثر 
3عنوان ]ســرکار، اقدس و شهریاری[ را برای 
شــاه و عناوین متعدد ]جنــاب جلالت مآب، 
صاحب السيف و القلم، مقتدی الرجال و الامم، 
آصف الامجد الافخم، الاجــل الاکرم الاعظم 
سرکار اميرکبير ميرزا تقی خان ادام اله اقباله[ 
را برای ميرزای فقيد به کار برده است. این اثر 
42در 62.5سانتی متر ابعاد دارد. شمایل نگاری 
با رنگ و روغن روی کربــاس در ایران از دوره 
صفویه آغاز می شــود و معمولا تصویر شاه و 
شاهزادگان، نخست وزیران و حکام ولایات را 
شامل می شود. از زمان سلطنت فتحعلی شاه 
قاجار شمایل نگاری رونق بسيار یافت و خاقان 
مغفور تمثــال خود را برای دیگــر حاکمان و 
اجانب تحفه می فرستاد. شمایل  نگاری قاجار 
حدفاصلی از سنت های دیرین نقاشی ایرانی تا 
دروازه فرنگی سازی  و شيوه های نوین نقاشی 
متاثر از غرب ایرانيان است. از نکات قابل تامل 
این اثر فرمان شــاه به نقاش باشی دربار است 
که نشــان از علاقه و ارادت دارد. شاهی که در 
حيات و ممات صدراعظم خود دلبسته معلم و 

مرشد خود بود.

ایران من 

سارا کریمان

شمایل    کبیرِ    امیر

مکث خوبعدد خبر

 روایت یک نامه
رهبر معظم  انقلاب، 
روز گذشته در ديدار 
با مردم قم با اشاره به 
يک رويداد تاريخی 
گفتنــد:  چنیــن 
» يک سندی اخیراً 
که  شــده  منتشر 
برای من فرستادند، 
آوردند همین چند 
هفته پیــش ظاهراً 

از يک مرکز معتبر آمريکايی که اســناد مهمی 
را بعد از مثلًا گذشــت ســی، چهل سال منتشر 
می کند، اين ســندی را منتشر کرده که می گويد   
 کارتر در دسامبر 1979، دسامبر 79 يعنی حدود
10 ماه بعــد از پیروزی انقلاب ما، يک دســتوری 
می دهد به ســازمان سیا. دســتور اين است که 

جمهوری اسلامی ايران را سرنگون کنید.«
 اشاره رهبر انقلاب به اســنادی است که توسط 
وزارت امور خارجه آمريکا منتشر می شود. اداره  
تاريخ، يکی از بخش های زيرمجموعه وزارت امور 
خارجه آمريکا است که انتشارات آن، اسناد وزارت 
امور خارجه را در قالب کتاب منتشر می کند. اين 
کتاب ها، در واقع متن تايپ شده  اسناد هستند و 
تصوير اصل اسناد منتشــر نمی شود. سندی که 
مورد اشاره مقام معظم رهبری قرار گرفته، مجموعه 
اسناد مربوط به ســال های 1979 و  1980 میلادی 
است که شامل 359 سند است. سند مورد اشاره 
ايشان ســند 110 اين مجموعه است که مربوط به 
جلسه آذرماه 1358کارتر با کمیته هماهنگی ويژه 
اطلاعات است که مهم ترين اعضايش ترنر، رئیس 
سازمان سیا، برژينسکی مشاور رئیس جمهور در 
امور امنیت ملی، هارولد براون وزير دفاع و سايروس 
ونس وزير امور خارجه هستند. در اين جلسه درباره 
چگونگی مواجهه آمريکا با انقلاب و ارتباط با افراد 
ضدانقلاب مورد حمايت دولــت آمريکا صحبت 
می شــود. چند روز بعد، وقتی گزارش رسمی اين 
جلسه به کارتر ارائه می شود، او با يک يادداشت آن 
را جمع بندی کرده و دستوری عملیاتی می دهد که 

متن آن به شرح زير است:

واشنگتن، 27 دسامبر 1979
من ]جیمی کارتر[ عملیات زير در يک کشــور 
خارجی را بــرای امنیت ملی ايــالات متحده 
مهم درمی يابــم و به رئیس اطلاعــات مرکزی 
]استنسفیلد ترنر[ يا نماينده وی دستور می دهم 
تا مطابق ماده 662 ]قانون کمک خارجی مصوب 
ســال 1961، [ اين يافته را به کمیته های مربوطه 
در کنگره گزارش دهد و درصورت لزوم، جلسات 

توجیهی ارائه دهد.
شرح: انجام عملیات تبلیغاتی و سیاسی و اقتصادی 
برای پشتیبانی از تاســیس يک رژيم مسئول و 
دمکراتیک در ايران؛ برقــراری تماس با رهبران 
اپوزيســیون ايرانی و دولت های ذی نفع با هدف 
حمايــت از تعاملاتی که بتواند بــه ايجاد جبهه 
گســترده غربگرا و قادر به تشــکیل يک دولت 

جايگزين، منجر شود.

حافظ

به جانِ او که به شکرانه جان برافشانم

اگر به سوی من آری پیامی از برِ دوست

ما، بچه هر محله و هر شهری 
که باشيم،  می دانيم بهترین جواد نصرتی

کباب را کجا می توانيم پيدا کنيم، کدام آرایشگر 
ردی از خود روی سرمان نمی گذارد، کدام طبيب 
حاذق تر است و البته و صد البته، شيرینی های کدام 
قنادی لطيف تر، خوشمزه تر و تازه تر است. خيلی 
پيش می آید، که راهمــان را کــج و دور کنيم تا 
شــيرینی خامه ای های تر و تازه فلان قنادی، و یا 
کشمشــی های نرم و لذیذ یکی دیگــر را بخریم. 
قنادی ها، شــاید به چشــم نيایند، اما جایگاهی 
غيرقابل جایگزین در زندگی ما دارند. شــيرینی، 
بخشــی از زندگی اجتماعی ماســت و بعضی از 
حياتی ترین مراسم اجتماعی زندگی ما، که  طبيعتا 
خواستگاری سرآمد همه آنهاست، بدون آن چيزی 
کم دارد. رابطه ازدواج و شيرینی چنان تنگاتنگ 
است که یکی از چندین مراسم ازدواج، که البته این 
روزها چندان دیگر باب نيست، شيرینی خوران نام 

دارد. قدیم تر هــم، نشــان کرده ها و نامزدها را 
شــيرینی خورده هم می خواندنــد. و این فقط 
بخشي از حضور شــيرینی در حيات اجتماعی 

ماست؛ از عيادت گرفته تا چشم روشنی خانه نو و 
دیدارهای دوستانه، ميليون ها ایرانی هر روز شيرینی 
به دســت این طرف و آن طرف می کننــد و کام 
همدیگر را شــيرین می کنند. این خوردنی های 
لقمه ای خشــک و تر و لذیذ، محصول هنر و ذوق 
قنادانی است که معمولا ناشناس هستند و حالا قرار 
است از امسال، کمی ارج و قرب بيشتری پيدا کنند؛ 
از امسال قرار است یک روز ملی قناد داشته باشيم، 
 تا در آن، به کسانی که سال هاست کام ما را شيرین 
می کنند و خودشان کمتر شناخته شده اند، احترام 
بگذاریم و قدردان تــلاش تاریخی آنها برای طعم 
بخشيدن به حيات اجتماعی مان باشيم. روز قناد، 
که همين امروز است، بعد از سال ها تلاش و پيگيری 
اتحادیه دارندگان قنادی، شيرینی فروشی و کافه 

قنادی تهران، و با همکاری شورای فرهنگ عمومی 
کشور، انتخاب شده و قرار است به زودی به تقویم 
رسمی کشور اضافه شود. قنادان، که شغل شان به 
درازای تمدن بشــری است، در سراســر دنيا ارج 
می بيننــد و روزهای ملــی زیادی بــرای آنها در 
کشورهای مختلف انتخاب شده است. گفته می شود 
عمر قنادی به مصر باستان و یونان باستان می رسد، 
جایی که با آرد و عسل، شيرینی درست می شده. 
شيرینی پزی به تمدن های بعدی رسيده، و در قرن 
هجدهم، در فرانسه به اوج کمال رسيده است. با این 
حال هر تمدنی، فرهنگ شيرینی پزی خاص خود را 
دارد. از برساق  گرفته در کردستان و غرب )نوعی نان 
معطر که با شير و کمی شکر پخته می شود و کارکرد 
شيرینی های رایج امروزی را داشته و تا حدودی حالا 
هم دارد(، تا انواع شــيرینی ها در یزد و اصفهان و 
تبریز و اروميه و جاهای دیگر کشور، ما ایرانی ها هم 
هميشه به فکر شيرین کردن کام خودمان و دیگران 
بوده ایم و یکی از سرآمدان دنيا در پختن و توليد 
انواع شيرینی بوده ایم. باشد که کام ما، چه امروز 
که روز قناد است و چه هر روز دیگری، شاد باشد.

ســال های زیادی است که در شــهرهای بزرگ مقابله با آلودگی 
هوا آغاز شده و از یک سو مدیران شــهری با طرح ها و برنامه های 
مختلف و از سوی دیگر گروه های مردمی و فعالان محيط زیست 
با فعاليت های داوطلبانه ســعی در کاهش آلودگی هوا به ویژه در 
فصول سرد سال می کنند. امســال هم به گفته معاون آموزش و 
مشارکت های مردمی ســازمان حفاظت محيط زیست قرار است 
پویشی با عنوان سفيران محيط زیست در هفته هوای پاک تشکيل 
شــود. هدف این پویش تبيين چالش آلودگی هوا و نقش هر فرد 
برای جلب مشارکت در رفع این معضل است. این پویش می تواند در 
نهادینه سازی  مسئوليت پذیری اجتماعی در بين همه اقشار مردم، 
صنایع و سازمان های دولتی برای ایفای نقش مؤثر در کنترل عوامل 
آلوده کننده محيط زیست به خصوص هوا بسيار مؤثر باشد. ساده تر 
بخواهيم بگویيم، سفيران محيط زیست افرادی هستند که قرار است 
داوطلبانه و به صورت ميدانی کار کنند و وارد بحث آموزش شوند و به 
مردم در زمينه هوای پاک و حفاظت از محيط زیست آموزش های 
لازم را بدهند و در واقع در نقش یک کارشناس ظاهر شوند. مدیران 
سازمان حفاظت محيط زیســت معتقدند که این جمع می توانند 
سرآغاز یک حرکت خيلی بزرگ برای حفظ محيط زیست کشور 
باشند و بناست که از مشارکت دانش آموزان، والدین و معلم ها هم 
در این زمينه استفاده شود و این اقشار هم به کمک محيط زیست 
بيایند و در این پویش فعاليت کنند. علاوه بر این طرح، ســازمان 
محيط زیســت در هفته هوای پاک طرح راه اندازی کمپين »نذر 
وقت« برای طبيعت را هم در دســتور کار خودش دارد. همانطور 
که می دانيد گياهان، قربانيان ناخواسته آلودگی هوا هستند و بر 
اثر آلودگی هوا مسموم می شوند و با اینکه گياهان از عوامل مهم 
کاهش آلودگی هوا به شــمار می آیند، اما افزایش مقدار و غلظت 
آلوده کننده ها در 10سال گذشته موجب شده تا گياهان نيز آسيب 
ببينند. به همين دليل این کمپين قرار است تشکيل شود تا مردم 
پای کار بيایند و برای ارائه دانش محيط زیستی خود معرفی شوند. 
یعنی کسانی که اطلاعاتی در زمينه محيط زیست و گياهان دارند، 
می توانند در این زمينه به سازمان محيط زیست کمک کنند و در 

طرح ها و برنامه های این سازمان مشارکت داشته باشند.

قصد خوب
وقت زیستن

بعد از اینکه خانه را با آســمان مسقف کردیم، 
پستچی اسپيریدون بازدیدکننده دائمی خانه 
شد. می آمد و بافت آبی آن را تحسين می کرد. عمه دسپينا هر موقع که 
اسپيریدون به خانه سر می زد، تصادفی سر و کله اش در آینه شمالی پيدا 
می شد. البته اســپيریدون اغلب می آمد تا نامه های فراوانی را بياورد که 
مردم برایمان می نوشتند و درخواست می کردند سقف قدیمی را دوباره 
سر جایش بگذاریم. اول لحن شان منطقی بود، بعد درخواست می کردند 

اما در آخر و بيشتر اوقات این نامه های بی نام، تهدیدآميز بودند.

الیزابت برگ

خانه بی سقف
بوک  مارک

خوش خبر
خوش خبر

خوش خبر
خوش خبرخوش خبر

خوش خبر
خوش خبر

خوش خبر

رشد اهداکنندگان مستمر خون 
معمولا زمســتان ها اهــدای خون کمتر 
می شــود و افراد کمتری بــرای این امر 
خداپســندانه داوطلب می شوند، اما خبر 
خوب این است که امسال مشارکت مردم 
برای خون رســانی به نيازمندان مطلوب 
بوده و آنطور که سخنگوی سازمان انتقال 
خون ایران گفته، 2ميليون و100هزار نفر از هموطنان از ابتدای سال 
تاکنون به مراکز اهدای سراسر کشور مراجعه کردند که از این تعداد، 
یک ميليون و700هزار نفر موفق به اهدای خون شــدند و شبکه ملی 
خون رسانی بيش از 10درصد رشــد داشته است. درنتيجه با حمایت 
هموطنان نوع دوست و اهداکنندگان هميشه همراه، سازمان انتقال 
خون ایران موفق شد حدود 5 ميليون واحد محصولات و فرآورده های 
خوني مورد نياز مراکز درمانی کشــور را فرآوری و تأمين کند. در این 
مدت در استان تهران هم شاخص اهدای خون نسبت به مدت مشابه 
در سال گذشته نزدیک به 17درصد رشد داشته است. البته این آمار به 
آن معنا نيست که دیگر احتياجی به فرآورده های خونی نيست و به قدر 
کفایت خون برای بيماران هست، بلکه مشارکت داوطلبان اهدای خون 
در تمام طول سال و به طور خاص در روزهای سرد سال و مشکلات ناشی 
از آلودگی هوا باید مستمر باشــد چرا که بيماران تالاسمی، دیاليزی، 
سرطانی، هموفيلی و انجام عمل های جراحی، به صورت روزانه نياز به 
تامين خون و فرآورده های خونی دارند و همين امر نشان دهنده ضرورت 

اهدای خون مستمر از سوی مردم است.

ايجاد شغل پايدار برای مرزنشینان
سال هاست که مبادلات مرزنشينی ازجمله 
کولبــری و ملوانی )ته لنجــی( در نواحی 
مــرزی، ازجمله راه های کســب درآمد و 
تامين معيشــت مرزنشــينان اســت اما 
در سال های اخير نداشــتن تمکن مالی 
مرزنشينان و آشنایی ناکافی آنان به قوانين 
و مقررات مرزنشينی باعث شده تا از یک طرف منافع شان از این طریق 
تامين نشده و از طرفی دیگر جریان های ســازمان یافته قاچاق کالا از 
معافيت و تسهيلات مبادلات مرزی مرتبط با مرزنشينان، سوءاستفاده 
کرده و سود سرشاری را کسب کنند. به همين دليل یک لایحه دوفوریتی 
در مجلس به تصویب رسيده که براســاس آن، زمينه تقویت و تامين 
معيشت و ایجاد اشتغال پایدار برای مرزنشينان، مدیریت واردات کالا 
و مقابله با قاچاق کالا و ارز فراهم می شــود. البتــه هيأت دولت بهمن 
ماه سال گذشته، برنامه ملی تقویت کسب وکار، معيشت مرزنشينان 
و ایجاد اشتغال پایدار در مناطق مرزی را به تصویب رساند؛ مصوبه ای 
که به پيشنهاد ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز و وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی در هيأت دولت مطرح شده بود و به اعتقاد کارشناسان با 
تصویب این برنامه، گشایش زیادی در مناطق مرزی به ویژه مرزنشينان 
به وجود خواهد آمد. به موجب برنامه ملی تقویت کسب وکار و معيشت 
مرزنشــينان، مناطق مرزی به عنوان پایگاه های صادراتی انواع کالا و 
خدمات بهتر از گذشته رونق می یابد و توسعه کسب وکار و افزایش رفاه و 

معيشت مرزنشينان را به دنبال خواهد داشت.

موتور برقی با تسهیلات
احتمالا به گوشــتان خورده یا در خبرها 
دیده ایــد که بخــش زیــادی از آلودگی 
هوای پایتخــت، نتيجه تــردد خودروها 
و موتورسيکلت های فرســوده و آلاینده 
است. راهکارش را هم همه می دانيم، اینکه 
به جای اســتفاده از خودروی شخصی، با 
وسایل حمل ونقل عمومی ســفر کنيم و موتورهای برقی، جایگزین 
موتورهای آلاینده شود. اتفاقا شهرداری تهران هم طرحی دارد که تعداد 
500 موتور برقی را به جای موتورهای فرسوده وارد چرخه حمل ونقلی 
کند. از آنجایی که قيمت این موتورها بالاست و همه خانواده ها توان 
خرید ندارند، مدیران شهری تصميم گرفته اند که بار را از روی دوش 
خانواده ها بردارند و با مذاکره با بانک ها، تسهيلاتی فراهم شود تا خرید 
موتورسيکلت برقی برای شهروندان آسان باشد. براساس این طرح اول 
برای »پيک های موتوری« که فعاليت شان نياز به مجوز شهرداری دارد 
این موتورهای برقی فراهم می شود و بعد از آن تسهيلات به مردم داده 
خواهد شد که در مرکز شهر با موتورسيکلت رفت وآمد  کنند. مدیران 
شهری قصد دارند بعد از اینکه موتورسيکلت سواران مجاب به خریدن 
موتور برقی شدند، محدودیت هایی هم در مورد تردد موتورهای آلاینده 
ایجاد کنند. مثلا اعلام می کنند که در محدوده مشخص فقط تردد با 
موتورسيکلت برقی امکان پذیر است و درصورت استقبال شهروندان این 

محدوده افزایش پيدا می کند.

خانه سازی  مشارکتی
دولت فعلی از همــان اولين روزهای روی 
کار آمدن، وعده ســاخت مسکن را برای 
کسانی که سال هاست مستأجرند و خانه 
ندارند، داد و خوشبختانه این وعده به مرور 
در حال عملی شدن است. معاون مسکن 
شهری بنياد مسکن به تازگی گفته که در 
قالب طرح نهضت ملی مسکن دولت قرار است به 2 صورت عمل کند؛ 
در مدل اول از طریق پيمانکاری واحدها را می سازند که اصطلاحا به 
آن پيمان - دســتمزد می گویند و در بخش دوم به متقاضيان، زمين 
واگذار می شــود که خانه های یک تا 3 طبقه احداث  کنند. در توضيح 
بخش دوم که به صورت گروه ساخت و انفرادی است، طرح به این صورت 
اجرا می شــود که برای اراضی، طرح تهيه و آنها تفکيک و آماده سازی 
می شوند. سپس زمين ها به منظور ســاخت واحدهای یک تا 3 طبقه 
به گروه های ساخت داده خواهد شــد. در عين حال فرایند پرداخت 
تسهيلات انجام می شود، متقاضيان به بانک معرفی می شوند و مردم 
خودشان واحدها را می سازند. در حوزه مسکن روستایی و بازسازی که 
بنياد مسکن مدیریت اجرای 200هزار واحد را برعهده دارد هم اصل 
بر مشارکت مردم است. یعنی تســهيلات را در اختيار متقاضيان قرار 
می دهند، نقشه، هدایت و پشــتيبانی از طرف بنياد صورت می گيرد 
و مردم اقدام به ســاخت واحدها می کنند. در واقع قرار نيست مسکن 
فقط از طریق منابع دولتی احداث شود، مسکن توسط مردم ساخته 
می شود و دولت هم شــرایط را برای تحقق برنامه های توليد مسکن 

تسهيل می کند.
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